in Jakom, EStG, 2018, § 95 Rz 22). 

Der konkrete Wortlaut der im Punkt d) des Umlaufbeschlusses vom 04.02.2015 genannten 

strittigen Zuwendung laute: 

„d) Der Restbetrag (nach Abfuhr der Kapitalertragsteuer iHv 25% von EUR 4.700.000,00), sohin 

EUR 1.245.000,00 (in Worten: einemillionzweihundertfünfundvierzigtausend EUR) sind nach 

Erhalt der in a) und b) angeführten Bestätigungen auf ein von der Begünstigten 

bekanntzugebendes Konto zu überweisen.“ 

In den zitierten Punkten a) und b) wären die entsprechenden Bedingungen für die Zuwendung 

an die Begünstigte festgelegt (Zitat lit.

[...]

KESt) sollte die Begünstigte nur unter 

bestimmten Voraussetzungen erhalten. In diesem Zusammenhang wurde unter lit. d) 

des Beschlusses Folgendes festgehalten: „Der Restbetrag (nach Abfuhr der 

Kapitalertragsteuer in Höhe von 25% von EUR 4.700.000,00 €), sohin EUR 

1.245.000,00 (in Worten: einemillionzweihundertfünfundvierzigtausend EUR) sind nach 

Erhalt der in a) und b) angeführten Bestätigungen auf ein von der Begünstigten 

bekanntzugebendes Konto zu überweisen.“ 

Vom insgesamten Betrag der sofortigen Ausschüttungen laut lit. a) bis c) des Beschlusses iHv 

3.040.000,00 € wurde mit KESt-Anmeldung vom 05.02.2015 Kapitalertragssteuer in Höhe von